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W piątek 11 lutego w Muzeum Zachodniokaszubskim w Bytowie miało miejsce otwarcie wystawy
czasowej Włodzimierza Ostoja-Lniskiego. Na wernisażu obecni byli: burmistrz Czerska Przemysław
Biesek-Talewski, burmistrz Bytowa Ryszard Sylka oraz rodzina i znajomi artysty.

Włodzimierz Ostoja-Lniski jest uznanym i rozpoznawalnym rzeźbiarzem, malarzem na szkle i
drzeworytnikiem, działającym od wielu lat na Kaszubach.
Artysta ma swój duży udział w rozwoju i popularyzacji zanikających form sztuki ludowej. Kiedyś
drzeworyt odegrał decydującą rolę w kaszubskim malarstwie ludowym na szkle. Podkładane
drzeworyty zastępowały w obrazkach na szkle wizerunki świętych. Obrazy tego typu popularne były
na Kaszubach w XIX wieku, ale tylko nieliczne z nich zachowały się w muzeach. To one stały się
źródłem inspiracji dla Włodzimierza Ostoja-Lniskiego, który obecnie jest jednym z nielicznych



współczesnych twórców, którzy powrócili do drzeworytnictwa. Stworzył wiele klocków
drzeworytniczych, których odbitki tworzą serię prac nawiązujących do tradycyjnych tematów sztuki
ludowej.
Rzeźby oraz obrazy na szkle charakteryzują się bogatą polichromią z żywą, intensywną kolorystyką
opartą na barwach podstawowych.
Autorskie projekty artysty zostały kilkukrotnie docenione w postaci Stypendium Marszałka
Województwa Pomorskiego dla twórców kultury, a w 2021 roku otrzymał Nagrodę Główną II Konkursu
Sztuki Ludowej im. Józefa Chełmowskiego.
Prace artysty posiada w swoich zbiorach wiele muzeów w całym kraju, w tym Muzeum
Zachodniokaszubskie w Bytowie, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Muzeum Okręgowe im. Leona
Wyczółkowskiego w Bydgoszczy i Muzeum Etnograficzne im. Seweryna Udzieli w Krakowie.

Muzeum Zachodniokaszubskie w Bytowie posiada ponad 160 obiektów autorstwa Włodzimierza
Ostoja-Lniskiego, na które składają się rzeźby i płaskorzeźby w drewnie, obrazy na szkle, kolorowane i
niekolorowane drzeworyty i klocki drzeworytnicze.
Wystawę można zwiedzać w muzeum, znajdującym się w Zamku Krzyżackim w Bytowie do 24
kwietnia.
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